
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,442.27 0.00 0.002,168,614.16 506,946.84 2,675,561.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,442.27 0.00 0.002,168,614.16 506,946.84 2,675,561.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,511,442.27 0.00 0.002,168,614.16 506,946.84 2,675,561.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 811,491.07 0.00 0.001,152,000.00 336,000.00 1,488,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 811,491.07 0.00 0.001,152,000.00 336,000.00 1,488,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,152,000.00 336,000.00 1,488,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 811,491.07 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,152,000.00 336,000.00 1,488,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 811,491.07 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 437,226.80 0.00 0.00716,000.00 133,057.08 849,057.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 437,226.80 0.00 0.00716,000.00 133,057.08 849,057.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

686,000.00 133,057.08 819,057.08 0.00 0.00 0.00 0.00 424,164.78 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 588,000.00 133,057.08 721,057.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,164.78 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,062.02 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,062.02 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 37,889.76 170,503.92 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 37,889.76 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00168,000.00 0.00 168,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,690.68 0.00 0.001,372,582.21 738,515.46 2,111,097.67

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,690.68 0.00 0.001,372,582.21 738,515.46 2,111,097.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,171,690.68 0.00 0.001,372,582.21 738,515.46 2,111,097.67

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 802,265.52 0.00 0.00842,125.57 586,956.42 1,429,081.99

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 802,265.52 0.00 0.00842,125.57 586,956.42 1,429,081.99
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

369,535.40 212,727.04 582,262.44 0.00 0.00 0.00 0.00 292,813.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 308,173.20 102,727.04 410,900.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,132.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,681.10 0.00 25,681.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,681.10 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,681.10 0.00 25,681.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 10,000.00 110,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,590.17 344,229.38 584,819.55 0.00 0.00 0.00 0.00 295,458.61 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

25,680.17 0.00 25,680.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,680.17 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,717.02 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

18,000.00 29,363.03 47,363.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,940.03 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

4,000.00 20,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,500.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

23,000.00 135,890.93 158,890.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,026.30 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00 18,269.20 25,269.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,432.36 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

7,660.00 0.00 7,660.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,182.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

8,000.00 27,685.49 35,685.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,017.99 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,500.00 5,000.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,937.15 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

750.00 10,000.00 10,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,186.10 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 45,000.00 101,520.73 146,520.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,822.73 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 3,500.00 26,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,016.76 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

152,000.00 30,000.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 145,043.27 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33700 15-013-01 10 1 Especies Timbradas y 
Valores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 10,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,327.61 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,825.00 0.00 0.00
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35620 15-013-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,381.67 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

31,000.00 20,000.00 51,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,508.99 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,950.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,950.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
CONTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 37,889.76 170,503.92 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 37,889.76 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 189,448.80 0.00 0.00265,228.32 75,779.52 341,007.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,448.80 0.00 0.00265,228.32 75,779.52 341,007.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,228.32 75,779.52 341,007.84 0.00 0.00 0.00 0.00 189,448.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 227,338.56 75,779.52 303,118.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,503.92 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00132,614.16 37,889.76 170,503.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,614.16 37,889.76 170,503.92 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,779.52 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.44 0.00 9,472.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 454,677.68 0.00 0.00530,457.20 75,779.52 606,236.72

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 454,677.68 0.00 0.00530,457.20 75,779.52 606,236.72

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 454,677.68 0.00 0.00530,457.20 75,779.52 606,236.72

001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 227,338.56 0.00 0.00265,228.32 37,889.76 303,118.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 227,338.56 0.00 0.00265,228.32 37,889.76 303,118.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

265,228.32 37,889.76 303,118.08 0.00 0.00 0.00 0.00 227,338.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 37,889.76 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 227,338.56 0.00 227,338.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,921.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,944.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,944.88 0.00 18,944.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.44 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 94,725.28 0.00 0.00132,615.04 37,889.76 170,504.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,725.28 0.00 0.00132,615.04 37,889.76 170,504.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,615.04 37,889.76 170,504.80 0.00 0.00 0.00 0.00 94,725.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 37,889.76 151,559.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.88 0.00 9,472.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.88 0.00 9,472.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.00

003 - DESARROLLO 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 132,613.84 0.00 0.00132,613.84 0.00 132,613.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,613.84 0.00 0.00132,613.84 0.00 132,613.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,613.84 0.00 132,613.84 0.00 0.00 0.00 0.00 132,613.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,669.28 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.28 0.00 9,472.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.28 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.28 0.00 9,472.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.28 0.00 0.00

05 - UNIDAD SOCIALES Y 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,613.84 37,890.08 170,503.92

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,613.84 37,890.08 170,503.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,613.84 37,890.08 170,503.92

001 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,613.84 37,890.08 170,503.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00132,613.84 37,890.08 170,503.92

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,613.84 37,890.08 170,503.92 0.00 0.00 0.00 0.00 94,724.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 37,889.76 37,889.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,669.28 0.00 113,669.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,251.96 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.16 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,472.28 0.00 9,472.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,472.28 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.16 0.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,472.28 0.00 9,472.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 0.00 0.00 0.00 5,728,613.29 0.00 0.006,629,078.40 4,370,365.49 10,999,443.89

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,853,264.76 0.00 0.001,566,987.69 1,498,880.37 3,065,868.06

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 384,616.69 0.00 0.00666,987.69 100,000.00 566,987.69

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACION 

0.00 0.00 0.00 0.00 384,616.69 0.00 0.00566,987.69 0.00 566,987.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 384,616.69 0.00 0.00566,987.69 0.00 566,987.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

566,987.69 0.00 566,987.69 0.00 0.00 0.00 0.00 384,616.69 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ANY.FLORES

10:44 a.m.
Pagina: 4 de 37
Hora  :
Emisión:  14/09/2021

MEÁMBAR, COMAYAGUA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 14/09/2021 14/09/2021al2021al

14/09/2021 10:44:20 a.m. 4



55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

566,987.69 0.00 566,987.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,616.69 0.00 0.00

002 - DOTACION DE 
MOBILIARIO 
ESCOLAR A CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTOS EDUCATIVOS 
(PINTAR Y OTROS).

0.00 0.00 0.00 0.00 42,720.01 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTOS EDUCATIVOS 
(PINTAR Y OTROS).

0.00 0.00 0.00 0.00 42,720.01 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,720.01 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,720.01 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,720.01 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
CENTOS EDUCATIVOS 
(PILAS Y BAÑOS).

0.00 0.00 0.00 0.00 144,247.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTOS EDUCATIVOS 
(PILAS Y BAÑOS).

0.00 0.00 0.00 0.00 144,247.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,247.00 0.00 0.00200,000.00 50,000.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,247.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,247.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PISO Y CERAMICA EN EL 
CEB 18 DE NOVIEMBRE 
EN ALDEA DE PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0010,000.00 100,000.00 110,000.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
PISO Y CERAMICA EN 
EL CEB 18 DE 
NOVIEMBRE EN 
ALDEA DE PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0010,000.00 100,000.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.0010,000.00 100,000.00 110,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 100,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
AULAS ESCOLARES Y 
MODULO SANITARIOS 
COMUNIDADES DE LA 
CONCEPCION, SAN 
BENITO Y SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,896.04 0.00 0.0030,000.00 708,487.04 738,487.04

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 25,896.04 0.00 0.0030,000.00 708,487.04 738,487.04

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULAS 
ESCOLARES Y 
MODULO 
SANITARIOS 
COMUNIDADES 
DE LA 
CONCEPCION, 
SAN BENITO Y 
SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 25,896.04 0.00 0.0030,000.00 708,487.04 738,487.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 708,487.04 738,487.04 0.00 0.00 0.00 0.00 25,896.04 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 45,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,823.02 0.00 0.00

47110 11-011-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 663,487.04 663,487.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,073.02 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO EN 
LAS ESCUELAS ESPAÑA Y 
UNION CENTRO 
AMERICANA DE LAS 
ALDEAS EL ROSARIO Y 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 18,062.39 0.00 0.0020,000.00 57,585.98 77,585.98
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001 - MEJORAMIENTO EN 
LAS ESCUELAS 
ESPAÑA Y UNION 
CENTRO AMERICANA 
DE LAS ALDEAS EL 
ROSARIO Y CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 18,062.39 0.00 0.0020,000.00 57,585.98 77,585.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,062.39 0.00 0.0020,000.00 57,585.98 77,585.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 57,585.98 77,585.98 0.00 0.00 0.00 0.00 18,062.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,050.00 0.00 0.00

23400 11-011-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 57,585.98 57,585.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.39 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA ESCUELA 
DOMINGO ORTEGA DE 
LA ALDEA DE SANTA 
ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA 
ESCUELA DOMINGO 
ORTEGA DE LA ALDEA 
DE SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN ALDEA DE 
NUEVA SUYAPA.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0010,000.00 50,000.00 60,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0010,000.00 50,000.00 60,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
ALDEA DE NUEVA 
SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0010,000.00 50,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 50,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
JUEGOS EN LA ESCUELA 
RUBEN CANTARERO 
CHINCHIA DE LA ALDEA 
DE SAN ISIDRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE JUEGOS EN LA 
ESCUELA RUBEN 
CANTARERO 
CHINCHIA DE LA 
ALDEA DE SAN 
ISIDRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA ESCUELA 
BERTHA LAINEZ DE 
CASTAÑEDA EN LA 
ALDEA DE CANCHIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
CERCA DE LA 
ESCUELA BERTHA 
LAINEZ DE 
CASTAÑEDA EN LA 
ALDEA DE CANCHIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCION DE 
COSINA ESCOLAR EN 
ESCUELA VALENTIN 
SUARES ALDEA DE LOMA 
ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE COSINA 
ESCOLAR EN 
ESCUELA 
VALENTIN 
SUARES ALDEA 
DE LOMA ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN ALDEA DE 
AGUA FRIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0042,000.00 8,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0042,000.00 8,000.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
ALDEA DE AGUA 
FRIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0042,000.00 8,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

42,000.00 8,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

42,000.00 14,244.19 27,755.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,755.81 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 22,244.19 22,244.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,244.19 0.00 0.00

012 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA EN LA ESCUELA 
REINALDO DE VARGAS 
EN ALDEA DE NUEVA 
SUYAPA. 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CERCA EN LA 
ESCUELA REINALDO 
DE VARGAS EN ALDEA 
DE NUEVA SUYAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 50,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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013 - CONSTRUCCION DE 
AULA EN ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL VALLE 
ALDEA DE POTRERILLOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00130,000.00 30,000.00 160,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00130,000.00 30,000.00 160,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA EN 
ESCUELA JOSE 
CECILIO DEL 
VALLE ALDEA DE 
POTRERILLOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00130,000.00 30,000.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 30,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

130,000.00 30,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

014 - MEJORAMIENTO DE 
KINDER Y CERCA EN 
ALDEA DE PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
KINDER Y CERCA EN 
ALDEA DE PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.0078,000.00 0.00 78,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

015 - CONSTRUCCION DE 
AULA ESCOLAR B° EL 
CAMPO SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 160,845.71 0.00 0.0010,000.00 150,845.71 160,845.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,845.71 0.00 0.0010,000.00 150,845.71 160,845.71

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR B° EL 
CAMPO SANTA 
ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 160,845.71 0.00 0.0010,000.00 150,845.71 160,845.71

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 150,845.71 160,845.71 0.00 0.00 0.00 0.00 160,845.71 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 150,845.71 160,845.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,845.71 0.00 0.00
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016 - MEJORAMIENTO DE 
AULA ESCOLAR EN LA 
DEFENZA MONTE DE 
DIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 -  MEJORAMIENTO 
DE AULA ESCOLAR EN 
LA DEFENZA MONTE 
DE DIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

017 - CONSTRUCCION DE  
AULA ESCOLAR EN LA 
COMUNIDAD  MONTE DE 
DIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE AULA 
ESCOLAR EN LA 
COMUNIDAD 
MONTE DE DIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.000.00 90,000.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

018 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO EDUCATIVO DE 
LA ALDEA DE SAN 
ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.28 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 -  MEJORAMIENTO 
EN CENTRO 
EDUCATIVO DE LA 
ALDEA DE SAN 
ISIDRO

0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.28 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.28 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.28 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,375.28 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 70,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

019 - CONSTRUCCION DE 
KINDER EN ALDEA LA 
MEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 34,501.64 0.00 0.000.00 103,961.64 103,961.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 34,501.64 0.00 0.000.00 103,961.64 103,961.64

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER EN 
ALDEA LA MEZA

0.00 0.00 0.00 0.00 34,501.64 0.00 0.000.00 103,961.64 103,961.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 103,961.64 103,961.64 0.00 0.00 0.00 0.00 34,501.64 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 103,961.64 103,961.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,501.64 0.00 0.00

020 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE LA  ESCUELA 
MINERVA DE LA  
COMUNIDAD DE 
JICARITO.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE LA 
ESCUELA MINERVA 
DE LA COMUNIDAD 
DE JICARITO.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

021 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE LA  ESCUELA 
LEMPIRA DE LA  
COMUNIDAD OJO DE 
AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE LA 
ESCUELA LEMPIRA DE 
LA COMUNIDAD OJO 
DE AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,459,854.59 0.00 0.001,524,688.03 1,263,175.04 2,787,863.07

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 870,444.59 0.00 0.00524,688.03 933,128.45 1,457,816.48

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 210,504.19 0.00 0.00524,688.03 28,170.95 496,517.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,504.19 0.00 0.00524,688.03 28,170.95 496,517.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

524,688.03 28,170.95 496,517.08 0.00 0.00 0.00 0.00 210,504.19 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

524,688.03 28,170.95 496,517.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,504.19 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 231,255.00 231,255.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 231,255.00 231,255.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,340.00 22,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 1 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 2,340.00 2,340.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-011-03 20 1 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-011-04 20 1 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 208,915.00 208,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 187,000.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-03 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-04 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 21,915.00 21,915.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
COVID-19 MEAMBAR

0.00 0.00 0.00 0.00 659,940.40 0.00 0.000.00 730,044.40 730,044.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 659,940.40 0.00 0.000.00 730,044.40 730,044.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 730,044.40 730,044.40 0.00 0.00 0.00 0.00 659,940.40 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 730,044.40 730,044.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 659,940.40 0.00 0.00

001 - CONSTRUCION DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE SALUD DE 
LA ALDEA DE SAN JOSE 
DE LOS PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 170,000.00 270,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 170,000.00 270,000.00

001 - CONSTRUCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
EL CENTRO DE 
SALUD DE LA 
ALDEA DE SAN 
JOSE DE LOS 
PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00100,000.00 170,000.00 270,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 170,000.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO DE SALUD EN LA 
ALDEA EL BUEN PASTOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 384,104.00 0.00 0.00500,000.00 115,896.00 384,104.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 384,104.00 0.00 0.00500,000.00 115,896.00 384,104.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO DE 
SALUD EN LA 
ALDEA EL BUEN 
PASTOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 384,104.00 0.00 0.00500,000.00 115,896.00 384,104.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 115,896.00 384,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,104.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 115,896.00 384,104.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,104.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS TODO EL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 85,256.00 0.00 0.00300,000.00 160,000.00 460,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS TODO EL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 85,256.00 0.00 0.00300,000.00 160,000.00 460,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,256.00 0.00 0.00300,000.00 160,000.00 460,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 160,000.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,256.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 160,000.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,256.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO EN 
CENTROS DE SALUD DE 
LAS ALDEA SANTA ELENA 
Y SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTROS DE SALUD 
DE LAS ALDEA SANTA 
ELENA Y SANTA ANA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
CENTRO DE SALUD EN LA 
COMUNIDAD LOS 
PLANES 

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 115,942.59 115,942.59

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 115,942.59 115,942.59

001 - 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
SALUD EN LA 
COMUNIDAD LOS 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 115,942.59 115,942.59

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 115,942.59 115,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 5,942.59 5,942.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 110,000.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 615,243.31 0.00 0.00640,000.00 9,343.31 649,343.31

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS 
DE AGUA FRIA, SAN 
BENITO, LAS 
TRANQUITAS, LA JOYA, 
LA MEZA, LAS MESTIZAS,  
EL CHAPARRARL Y EL 
CIENEGAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,281.90 0.00 0.00120,000.00 29,718.10 90,281.90
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001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS DE AGUA 
FRIA, SAN BENITO, 
LAS TRANQUITAS, LA 
JOYA, LA MEZA, LAS 
MESTIZAS, EL 
CHAPARRARL Y EL 
CIENEGAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 90,281.90 0.00 0.00120,000.00 29,718.10 90,281.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 90,281.90 0.00 0.00120,000.00 29,718.10 90,281.90

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

120,000.00 29,718.10 90,281.90 0.00 0.00 0.00 0.00 90,281.90 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

120,000.00 29,718.10 90,281.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,281.90 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS 
LOS GLOBOS Y EL 
AGUAJE.

0.00 0.00 0.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00200,000.00 20,000.00 180,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS LOS GLOBOS 
Y EL AGUAJE.

0.00 0.00 0.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00200,000.00 20,000.00 180,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00200,000.00 20,000.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 20,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 20,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,900.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS ALDEAS 
LA PIMIENTA, LA 
CONCEPCION, NUEVA 
SUYAPA Y SANTA ELENA.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN LAS 
ALDEAS LA 
PIMIENTA, LA 
CONCEPCION, NUEVA 
SUYAPA Y SANTA 
ELENA.

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
ALCANTARILLADO B° EL 
CENTRO MEAMBAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
ALCANTARILLAD
O B° EL CENTRO 
MEAMBAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
TANQUE EN ALDEA LOS 
PINOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE TANQUE EN 
ALDEA LOS 
PINOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
CERCA EN TANQUE  
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
ALDEA DE CANCHIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA EN 
TANQUE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
POTABLE EN 
ALDEA DE 
CANCHIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0030,000.00 20,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

30,000.00 20,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
JICARITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.00 8,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN ALDEA 
JICARITO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.00 8,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 8,000.00 8,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 14-227-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
ALDEA LAS MESTIZAS 
(POZOS).

0.00 0.00 0.00 0.00 31,061.41 0.00 0.000.00 31,061.41 31,061.41

001 - PROYECTO 
MEJORAMIENTO DE 
AGUA POTABLE EN 
ALDEA LAS MESTIZAS 
(POZOS).

0.00 0.00 0.00 0.00 31,061.41 0.00 0.000.00 31,061.41 31,061.41

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 31,061.41 0.00 0.000.00 31,061.41 31,061.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 31,061.41 31,061.41 0.00 0.00 0.00 0.00 31,061.41 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 31,061.41 31,061.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,061.41 0.00 0.00
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04 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 499,327.45 0.00 0.001,125,815.68 173,991.13 1,299,806.81

001 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA EL ZAPOTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,674.00 0.00 0.00343,419.61 15,000.00 328,419.61

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,674.00 0.00 0.00343,419.61 15,000.00 328,419.61

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA EL 
ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 19,674.00 0.00 0.00343,419.61 15,000.00 328,419.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

343,419.61 15,000.00 328,419.61 0.00 0.00 0.00 0.00 19,674.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

343,419.61 15,000.00 328,419.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,674.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA POTRERILLOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,645.34 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 9,645.34 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
POTRERILLOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 9,645.34 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,645.34 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,645.34 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA OJO DE AGUA.

0.00 0.00 0.00 0.00 99,154.13 0.00 0.00274,808.35 16,008.87 258,799.48

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 99,154.13 0.00 0.00274,808.35 16,008.87 258,799.48

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
OJO DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 99,154.13 0.00 0.00274,808.35 16,008.87 258,799.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

274,808.35 16,008.87 258,799.48 0.00 0.00 0.00 0.00 99,154.13 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

274,808.35 16,008.87 258,799.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,154.13 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA  MESETILLAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 307,587.72 0.00 0.00307,587.72 0.00 307,587.72

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 307,587.72 0.00 0.00307,587.72 0.00 307,587.72

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
MESETILLAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 307,587.72 0.00 0.00307,587.72 0.00 307,587.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

307,587.72 0.00 307,587.72 0.00 0.00 0.00 0.00 307,587.72 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

307,587.72 0.00 307,587.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 307,587.72 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA CORINTO.

0.00 0.00 0.00 0.00 63,266.26 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 63,266.26 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
CORINTO

0.00 0.00 0.00 0.00 63,266.26 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,266.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,266.26 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00414,317.40 49,718.09 364,599.31

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00414,317.40 49,718.09 364,599.31

001 - SUBSIDIO A LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00414,317.40 49,718.09 364,599.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00414,317.40 49,718.09 364,599.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

414,317.40 49,718.09 364,599.31 0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

414,317.40 49,718.09 364,599.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,962.31 0.00 0.00

06 - OFICINA DE LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 872,081.18 0.00 0.00828,634.80 320,794.30 1,149,429.10
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 872,081.18 0.00 0.00828,634.80 320,794.30 1,149,429.10

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION DE 
DERECHOS DE LA 
MUJERES 30% 

0.00 0.00 0.00 0.00 344,328.73 0.00 0.00248,590.44 96,238.29 344,828.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 344,328.73 0.00 0.00248,590.44 96,238.29 344,828.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,590.44 96,238.29 344,828.73 0.00 0.00 0.00 0.00 344,328.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,590.44 96,238.29 344,828.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,328.73 0.00 0.00

002 - ACCIONES DE 
SALUD DE LAS 
MUJERES 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 170,746.41 0.00 0.00165,726.96 64,158.87 229,885.83

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 170,746.41 0.00 0.00165,726.96 64,158.87 229,885.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,726.96 64,158.87 229,885.83 0.00 0.00 0.00 0.00 170,746.41 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

165,726.96 64,158.87 229,885.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,746.41 0.00 0.00

003 - ACCIONES DE 
INICIATIVA 
ECONOMICA DE LAS 
MUJERES 30%

0.00 0.00 0.00 0.00 143,653.73 0.00 0.00248,590.44 96,238.29 344,828.73

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,653.73 0.00 0.00248,590.44 96,238.29 344,828.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

248,590.44 96,238.29 344,828.73 0.00 0.00 0.00 0.00 143,653.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

248,590.44 96,238.29 344,828.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,653.73 0.00 0.00

004 - BECAS PARA  
MUJERES 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 114,942.91 0.00 0.0082,863.48 32,079.43 114,942.91

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 114,942.91 0.00 0.0082,863.48 32,079.43 114,942.91

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,863.48 32,079.43 114,942.91 0.00 0.00 0.00 0.00 114,942.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,863.48 32,079.43 114,942.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,942.91 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA DE LAS 
MUJERES 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 98,409.40 0.00 0.0082,863.48 32,079.42 114,942.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,409.40 0.00 0.0082,863.48 32,079.42 114,942.90
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

82,863.48 32,079.42 114,942.90 0.00 0.00 0.00 0.00 98,409.40 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

82,863.48 32,079.42 114,942.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,409.40 0.00 0.00

07 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 162,879.69 0.00 0.00528,634.80 1,153,899.43 1,682,534.23

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
TRES VIVIENDAS 
POPULARES EN LAS 
ALDEAS DE MONTE DE 
DIOS, LOS PLANES Y 
PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0032,000.00 0.00 32,000.00

001 - PROYECTO 
CONSTRUCCIÓN DE 
TRES VIVIENDAS 
POPULARES EN LAS 
ALDEAS DE MONTE 
DE DIOS, LOS PLANES 
Y PALMITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0032,000.00 0.00 32,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.0032,000.00 0.00 32,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 51,790.80 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 51,790.80 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,790.80 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,544.93 384,633.14 550,178.07 0.00 0.00 0.00 0.00 51,790.80 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

165,544.93 384,633.14 550,178.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,790.80 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 36,570.92 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07
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001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
CENTRO.

0.00 0.00 0.00 0.00 36,570.92 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,570.92 0.00 0.00165,544.93 384,633.14 550,178.07

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,544.93 384,633.14 550,178.07 0.00 0.00 0.00 0.00 36,570.92 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

165,544.93 384,633.14 550,178.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,570.92 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
NORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 42,517.97 0.00 0.00165,544.94 384,633.15 550,178.09

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN LAS 
ALDEAS DE LA ZONA 
NORTE.

0.00 0.00 0.00 0.00 42,517.97 0.00 0.00165,544.94 384,633.15 550,178.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 42,517.97 0.00 0.00165,544.94 384,633.15 550,178.09

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

165,544.94 384,633.15 550,178.09 0.00 0.00 0.00 0.00 42,517.97 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

165,544.94 384,633.15 550,178.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,517.97 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,079,711.12 0.00 0.003,314,539.21 2,023,007.48 5,337,546.69

01 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,688,542.64 0.00 0.002,514,539.21 1,767,441.48 4,281,980.69

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 456,870.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD SOCIAL 
(POLICIA 
PREVENTIVA Y 
PROGRAMAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,970.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,970.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,970.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,970.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A LA 
CULTURA.

0.00 0.00 0.00 0.00 55,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 55,900.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,900.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,900.00 0.00 0.00

003 - COMITE DE 
EMERGENCIA 
(COPECO).

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN LA 
ALDEA CORINTO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00284,539.21 145,641.84 430,181.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00284,539.21 145,641.84 430,181.05

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN LA ALDEA 
CORINTO.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00284,539.21 145,641.84 430,181.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

284,539.21 145,641.84 430,181.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

284,539.21 145,641.84 430,181.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION 
AMPLIACION EN ALDEA 
EL CAMPO PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N AMPLIACION 
EN ALDEA EL 
CAMPO 
PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION  EN 
COLONIA LUPERIO EN 
SAN JOSE DE LOS 
PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN COLONIA 
LUPERIO EN SAN 
JOSE DE LOS 
PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
ALDEA LOMA ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 295,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 295,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN ALDEA 
LOMA ALTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 295,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 345,641.85 445,641.85 0.00 0.00 0.00 0.00 295,641.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 345,641.85 445,641.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,641.85 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACION EN 
ALDEA CIENEGAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 245,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 245,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85

001 - 
CONSTRUCCION 
PROYECTO DE 
ELECTRIFICACIO
N EN ALDEA 
CIENEGAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 245,641.85 0.00 0.00100,000.00 345,641.85 445,641.85
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 345,641.85 445,641.85 0.00 0.00 0.00 0.00 245,641.85 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 345,641.85 445,641.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,641.85 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE CENTRAL B° EL 
CENTRO MEAMBAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00580,000.00 250,000.00 330,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00580,000.00 250,000.00 330,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
CENTRAL B° EL 
CENTRO 
MEAMBAR.

0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00580,000.00 250,000.00 330,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

580,000.00 250,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

580,000.00 250,000.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LAS ALDEAS LA MEZA, LA 
CONCEPCION Y LOS 
GLOBOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL 
DE LAS ALDEAS LA 
MEZA, LA 
CONCEPCION Y LOS 
GLOBOS

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

008 - MEJORAMIENTO Y 
RESTAURACION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
ALDEA DE LA ZONA 
ALTA, ZONA CENTRO Y 
ZONA NORTE DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 210,236.62 0.00 0.00100,000.00 275,127.62 375,127.62
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001 - MEJORAMIENTO Y 
RESTAURACION DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO ALDEA DE 
LA ZONA ALTA, ZONA 
CENTRO Y ZONA 
NORTE DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 210,236.62 0.00 0.00100,000.00 275,127.62 375,127.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,236.62 0.00 0.00100,000.00 275,127.62 375,127.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 275,127.62 375,127.62 0.00 0.00 0.00 0.00 210,236.62 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 275,127.62 375,127.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,236.62 0.00 0.00

009 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LAS ALDEAS BUEN 
PASTOR Y LOS PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,388.32 0.00 0.000.00 130,388.32 130,388.32

001 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL 
DE LAS ALDEAS BUEN 
PASTOR Y LOS 
PLANES.

0.00 0.00 0.00 0.00 130,388.32 0.00 0.000.00 130,388.32 130,388.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 130,388.32 0.00 0.000.00 130,388.32 130,388.32

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 130,388.32 130,388.32 0.00 0.00 0.00 0.00 130,388.32 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 130,388.32 130,388.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,388.32 0.00 0.00

010 -  MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL DE 
LAS ALDEAS PUEBLO 
NUEVO, SAN BENITO, LA 
PIMIENTA Y NUEVA 
SUYAPA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CANCHA DE FUTBOL 
DE LAS ALDEAS 
PUEBLO NUEVO, SAN 
BENITO, LA 
PIMIENTA Y NUEVA 
SUYAPA.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 125,000.00 125,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 125,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y PUENTES 
RURALES AFECTADAS 
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS COMUNIDADES 
DE LA ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 469,764.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y 
PUENTES RURALES 
AFECTADAS POR LAS 
FUERTES LLUVIAS 
COMUNIDADES DE LA 
ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 469,764.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 469,764.00 0.00 0.000.00 850,000.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,764.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 850,000.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 469,764.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA 

0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - SUBSIDIO A 
PARTICULARES

0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,042.75 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 223,125.73 0.00 0.00450,000.00 255,566.00 705,566.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 223,125.73 0.00 0.00450,000.00 255,566.00 705,566.00

001 - APORTES PARA 
CONSTRUCCION DE 
INGLECIAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 103,125.73 0.00 0.00300,000.00 255,566.00 555,566.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,125.73 0.00 0.00300,000.00 255,566.00 555,566.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 255,566.00 555,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,125.73 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 100,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,925.73 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 155,566.00 155,566.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

002 - MEJORA DE LA 
ADMINISTRACION 
FINANCIERA Y 
LEVANTAMIENTO 
CATASTRAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 483,718.67 0.00 0.001,657,269.60 641,588.60 2,298,858.20

01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00657,269.60 95,431.67 752,701.27

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00657,269.60 95,431.67 752,701.27

001 - APOYO A ZONAS 
PRODUCTIVAS DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00657,269.60 95,431.67 752,701.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00657,269.60 95,431.67 752,701.27

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

657,269.60 95,431.67 752,701.27 0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

657,269.60 95,431.67 752,701.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 446,444.87 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 37,273.80 0.00 0.001,000,000.00 546,156.93 1,546,156.93

001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y PUENTES 
RURALES AFECTADAS 
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS COMUNIDADES 
DE LA ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,561.80 0.00 0.001,000,000.00 346,156.93 1,346,156.93
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001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y 
PUENTES RURALES 
AFECTADAS POR LAS 
FUERTES LLUVIAS 
COMUNIDADES DE LA 
ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,561.80 0.00 0.001,000,000.00 346,156.93 1,346,156.93

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,561.80 0.00 0.001,000,000.00 346,156.93 1,346,156.93

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 346,156.93 1,346,156.93 0.00 0.00 0.00 0.00 6,561.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 346,156.93 1,346,156.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,561.80 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
PUENTE  EN LA  ALDEA 
DE MARAGUA 

0.00 0.00 0.00 0.00 30,712.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,712.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
EN PUENTE EN LA 
ALDEA DE 
MARAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 30,712.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,712.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,712.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,684,628.67 0.00 0.002,194,845.38 2,581,513.20 4,776,358.58

00 - SUB PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,597.33 0.00 0.00110,000.00 2,135,087.33 2,245,087.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 91,597.33 0.00 0.00110,000.00 2,135,087.33 2,245,087.33

001 - CONSTRUCCION E 
INSTALACION PARA 
VIVERO FORESTAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - MANEJO 
SOSTENIBLE DEL 
BOSQUE Y 
RESTAURACION DE 
AREA FORESTAL 
(PLAGA GORGOJO).

0.00 0.00 0.00 0.00 15,747.33 0.00 0.0010,000.00 1,785,087.33 1,795,087.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,747.33 0.00 0.0010,000.00 1,785,087.33 1,795,087.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 1,785,087.33 1,795,087.33 0.00 0.00 0.00 0.00 15,747.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,785,087.33 1,785,087.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,747.33 0.00 0.00

003 - PLAN DE MANEJO 
DE LOS RECURSOS 
NATURALES DEL 
BOSQUE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-227-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION  
DE  VIVERO 
FORESTAL Y 
PROTECCION DE 
AREAS AFECTADAS 
EN EL BOSQUE.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,850.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 75,850.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,850.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,850.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 992,964.17 0.00 0.001,489,902.39 427,301.69 1,917,204.08
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001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y PUENTES 
RURALES AFECTADAS 
POR LAS FUERTES 
LLUVIAS COMUNIDADES 
DE LA ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 252,580.12 0.00 0.00641,000.00 373,300.03 1,014,300.03

001 - MEJORAMIENTO EN 
CARRETERAS Y 
PUENTES RURALES 
AFECTADAS POR LAS 
FUERTES LLUVIAS 
COMUNIDADES DE LA 
ZONA ALTA, ZONA 
NORTE Y ZONA 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 252,580.12 0.00 0.00641,000.00 373,300.03 1,014,300.03

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,580.12 0.00 0.00641,000.00 373,300.03 1,014,300.03

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

641,000.00 373,300.03 1,014,300.03 0.00 0.00 0.00 0.00 252,580.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

441,000.00 368,462.77 809,462.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,997.86 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 4,837.26 204,837.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,582.26 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE SOBRE RIO 
CANCHIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00509,000.00 350,000.00 159,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00509,000.00 350,000.00 159,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
SOBRE RIO 
CANCHIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00509,000.00 350,000.00 159,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

509,000.00 350,000.00 159,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

509,000.00 350,000.00 159,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTACION DE 500 
Mts LINEALES EN ALDEA 
EL PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
PAVIMENTACION 
DE 500 Mts 
LINEALES EN 
ALDEA EL 
PALMITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE HAMACA EN 
ALDEA EL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 203,847.08 0.00 0.00140,000.00 63,847.08 203,847.08

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 203,847.08 0.00 0.00140,000.00 63,847.08 203,847.08

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
HAMACA EN 
ALDEA EL ZAPOTE

0.00 0.00 0.00 0.00 203,847.08 0.00 0.00140,000.00 63,847.08 203,847.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 63,847.08 203,847.08 0.00 0.00 0.00 0.00 203,847.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 63,847.08 163,847.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 163,847.08 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE VADO RIO 
CACAO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.46 0.00 0.0049,902.39 110,330.07 160,232.46

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.46 0.00 0.0049,902.39 110,330.07 160,232.46

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE VADO 
RIO CACAO

0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.46 0.00 0.0049,902.39 110,330.07 160,232.46

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

49,902.39 110,330.07 160,232.46 0.00 0.00 0.00 0.00 160,232.46 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

24,095.99 113,847.08 137,943.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,943.07 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,806.40 3,517.01 22,289.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,289.39 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE PEATONAL 
SOBRE QUEDRADA 
CONVENTO EN ALDEA LA 
PIMIENTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 23,690.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 23,690.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
PEATONAL SOBRE 
QUEDRADA 
CONVENTO EN 
ALDEA LA 
PIMIENTA.

0.00 0.00 0.00 0.00 23,690.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,690.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,690.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO EN 
PUENTE EN LA ALDEA DE 
MARAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
EN PUENTE EN LA 
ALDEA DE 
MARAGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,790.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCION DE 
EMBAAULADO EN CALLE 
BARRIO CODEFOR 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,392.84 0.00 0.000.00 44,392.84 44,392.84

001 - CONSTRUCCION DE 
EMBAAULADO EN 
CALLE BARRIO 
CODEFOR

0.00 0.00 0.00 0.00 20,392.84 0.00 0.000.00 44,392.84 44,392.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,392.84 0.00 0.000.00 44,392.84 44,392.84

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 44,392.84 44,392.84 0.00 0.00 0.00 0.00 20,392.84 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 44,392.84 44,392.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,392.84 0.00 0.00
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009 - CONSTRUCCION CAJA 
PUENTE SOBRE 
QUEBRADA TAMARINDO 
EN BARRIO NUEVO 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 35,431.67 0.00 0.000.00 35,431.67 35,431.67

001 - CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE SOBRE 
QUEBRADA 
TAMARINDO EN 
BARRIO NUEVO 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 35,431.67 0.00 0.000.00 35,431.67 35,431.67

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,431.67 0.00 0.000.00 35,431.67 35,431.67

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 35,431.67 35,431.67 0.00 0.00 0.00 0.00 35,431.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 35,431.67 35,431.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,431.67 0.00 0.00

03 - BIENES MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 379,517.01 0.00 0.00390,000.00 3,517.01 393,517.01

001 - MEJORAMIENTO EN 
PALACIO MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
PALACIO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO EN 
CEMENTERIO CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CEMENTERIO CASCO 
URBANO DEL 
MUNICIPIO.

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00
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003 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL DE LA 
ALDEA SANTA ELENA.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL 
DE LA ALDEA SANTA 
ELENA.

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL DE LA 
ALDEA PUEBLO NUEVO.

0.00 0.00 0.00 0.00 49,517.01 0.00 0.0060,000.00 3,517.01 63,517.01

001 - MEJORAMIENTO EN 
CENTRO COMUNAL 
DE LA ALDEA PUEBLO 
NUEVO.

0.00 0.00 0.00 0.00 49,517.01 0.00 0.0060,000.00 3,517.01 63,517.01

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 49,517.01 0.00 0.0060,000.00 3,517.01 63,517.01

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 3,517.01 63,517.01 0.00 0.00 0.00 0.00 49,517.01 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 3,517.01 63,517.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,517.01 0.00 0.00

04 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 220,550.16 0.00 0.00204,942.99 15,607.17 220,550.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 220,550.16 0.00 0.00204,942.99 15,607.17 220,550.16

001 - CUOTA TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.13 0.00 0.00165,726.96 9,543.17 175,270.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.13 0.00 0.00165,726.96 9,543.17 175,270.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

165,726.96 9,543.17 175,270.13 0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

165,726.96 9,543.17 175,270.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,270.13 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 23,510.64 0.00 0.0017,446.64 6,064.00 23,510.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 23,510.64 0.00 0.0017,446.64 6,064.00 23,510.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

17,446.64 6,064.00 23,510.64 0.00 0.00 0.00 0.00 23,510.64 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

17,446.64 6,064.00 23,510.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,510.64 0.00 0.00

003 - INFOP 0.00 0.00 0.00 0.00 21,769.39 0.00 0.0021,769.39 0.00 21,769.39
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,769.39 0.00 0.0021,769.39 0.00 21,769.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

21,769.39 0.00 21,769.39 0.00 0.00 0.00 0.00 21,769.39 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

19,366.11 0.00 19,366.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,366.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,403.28 0.00 2,403.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,403.28 0.00 0.00

18,000,000.00 10,975,606.67 28,975,606.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,209,206.78 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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